Протокол
общественной комиссии

муниципальной программы (подпрограммы) «Формирование современной городской среды на территории Екатериновского сельского поселения Партизанского муниципального района на 2018-2027 годы»

с. Екатериновка                                                                                 06 июня 2023 года

Присутствовали члены общественной комиссии по обеспечению реализации муниципальной программы «Формирование современной городской среды Екатериновского сельского поселения Партизанского муниципального района Приморского края на 2018 – 2027 годы»:

Торубара З.А. – начальник финансового отдела администрации ЕСП;
Луценко Н.В. – старший специалист 2 разряда администрации Екатериновского сельского поселения;
Упорова В.А. – председатель Женского совета Екатериновского сельского поселения;
Иванова А.Е. - депутат Муниципального комитета ЕСП;
Сивокозов С.В. - старший инспектор отдела надзорной деятельности по пожарной безопасности и профилактической работы Партизанского муниципального района;
Маханько О.И. – председатель общественного совета при главе ЕСП;
Сухаревская В.И. - член ВПП «Единая Россия»;
Ануприенко И.В. – председатель общества инвалидов с. Екатериновка.

Повестка дня.
1. Обсуждение изменений в муниципальную программу (подпрограмму) «Формирование современной городской среды на территории Екатериновского сельского поселения Партизанского муниципального района на 2018-2027 годы».

1. СЛУШАЛИ:
Начальника финансового отдела З.А. Торубара: «Уважаемые члены комиссии и участники общественного обсуждения, довожу до вашего сведения, что на территории Екатериновского сельского поселения были объявлены общественные слушания в период с 10.05.2023 по 06.06.2023 по изменению в муниципальную программу (подпрограмму) «Формирование современной городской среды на территории Екатериновского сельского поселения Партизанского муниципального района на 2018-2027 годы», а именно:
1) Приложение 10 к программе «Формирование современной городской среды на территории Екатериновского сельского поселения Партизанского муниципального района на 2018-2027 годы» дополнить абзацем:
Адресный перечень территорий, нуждающихся в благоустройстве и подлежащих благоустройству в рамках подпрограммы №1 «Благоустройство территорий, детских и спортивных площадок на территории Екатериновского сельского поселения Партизанского муниципального района на 2019-2027 годы»

	№
п/п
	Наименование муниципального образования, наименование и адрес общественной территории
	Перечень видов работ
	Срок выполнения работ

	1
	2
	3
	4

	I
	Общественные территории

	1.
	Сквер по ул. Молодежная с. Екатериновка
	Планировка участка, освещение, пешеходные дорожки, установка лавочек, урн, озеленение, установка сцены, спортивна площадка
	2018-2024

	2.
	Детская площадка ул. Строительная с. Екатериновка
	Планировка участка, ограждение, песчано-гравийное покрытие, установка игрового комплекса, освещение
	2020

	3.
	Спортивная площадка с. Екатериновка,
ул. Гагарина, д. 5А
	Планировка участка; асфальтирование, ограждение; резиновое покрытие; установка малых архитектурных форм, лавочек, урн; освещение.
	2020

	4.
	Детская площадка с. Екатериновка, ул. Кооперативная, д. 2
	Планировка участка; ограждение; песчано-гравийное покрытие, установка малых архитектурных форм, лавочек, урн; освещение.
	2020

	5.
	Детская площадка с. Голубовка, ул. Шоссейная
	Планировка участка; ограждение; песчано-гравийное покрытие; установка малых архитектурных форм, лавочек, урн; освещение.
	2025

	6.
	Детская площадка ул. Стрельникова с. Екатериновка
	Планировка участка, ограждение, резиновое покрытие, установка игрового комплекса, освещение.
	2026

	II
	Дворовые территории

	1.
	Детская площадка п. Боец Кузнецова, ул. Луговая д.2
	Планировка участка; ограждение; асфальтирование, резиновое покрытие; установка малых архитектурных форм, лавочек, урн; освещение.
	2020

	2.
	с. Екатериновка ул. Партизанская, 52
	асфальтирование дворовых проездов, установка лавочек, урн
	2027

В ходе общественных слушаний, проводимых на территории Екатериновского сельского поселения  к проекту муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории Екатериновского поселения Партизанского муниципального района на 2018-2027 годы» вопросов, предложений, замечаний в общественную комиссию по реализации приоритетного проекта «Формирование комфортной городской среды на территории Екатериновского сельского поселения на 2018-2024 годы » от жителей или общественных организаций не поступило.

2) Уважаемые члены комиссии и участники общественного обсуждения, довожу до вашего сведения, что по итогам проведения электронного аукциона образовалась экономия на сумму 554 000 (пятьсот пятьдесят четыре тысячи) рублей 00 копеек, предлагаю эту экономию направить на объект в рамках подпрограммы №1 «Благоустройство территорий, детских и спортивных площадок на территории Екатериновского сельского поселения Партизанского муниципального района на 2019-2027 годы» благоустройство общественной территории сквера по ул. Молодежная, с. Екатериновка произвести устройство покрытия.

По итогам заседания комиссии было принято решение:
1) принять изменения в муниципальную программу (подпрограмму) «Формирование современной городской среды на территории Екатериновского сельского поселения Партизанского муниципального района на 2018-2027 годы».

«За» - 8,     «Против»  - нет,   «Воздержалось» -    нет

2) направить сумму экономию 554 000 (пятьсот пятьдесят четыре тысячи) рублей 00 копеек на обустройство общественной территории сквера по ул. Молодежная с. Екатериновка (устройство покрытия).

«За» - 8,     «Против»  - нет,   «Воздержалось» -    нет

[bookmark: _GoBack]3) направить протокол о результатах общественного обсуждения проекта муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории Екатериновского сельского поселения Партизанского муниципального района на 2018-2027 годы» в администрацию Екатериновского сельского поселения Партизанского муниципального района.

«За» - 8,     «Против»  - нет,   «Воздержалось» -    нет

Зам. председатель общественной комиссии __________________З.А. Торубара

Секретарь общественной комиссии   ________________________ Н.В. Луценко